REQUERIMENTO N°  08/2009

					REQUEIRO, na forma regimental, e após ouvido o Plenário, a Sua Excelência Ilca Corral
Mendes Domingos, Prefeita Municipal, e a Sra. Gilda Romualdo da Silva, Secretária Municipal
de Educação,  que seja viabilizado meios para auxílio ao transporte dos universitários
moradores das Colônias em nosso município.

					JUSTIFICATIVA:

					São inúmeros pedidos dos universitários com relação a auxílio com o transporte dos
mesmos, para que possam semanal-mente  deslocarem de suas residências até o centro
urbano de nosso município, onde participam das aulas presenciais de seus cursos, portanto,
esses universitários reclamam das dificuldades financeiras que possuem para efetuarem tais
gastos. Diante a exposição desses fatores, esperamos que o Poder Executivo e Secretaria
Municipal de Educação analisem com atenção necessária a presente proposição.

					Sala das Sessões em 04  de maio de 2009

					VER. JAIR RIBEIRO - PSDB